[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 августа 2024 г.						                                                                    №  784
г. Сертолово

О внесении изменений
в Порядок создания, хранения, использования
и восполнения резерва материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций в МО Сертолово

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 13l-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от 25.07.2020 г. № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Методическими рекомендациями по созданию, хранению, использованию и восполнению резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (утв. МЧС России 19.03.2021 г. № 2-4-71-5-11), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

			1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в МО Сертолово, утвержденный  постановлением администрации МО Сертолово от 04.08.2021 г. № 519, (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1  Пункт  2  Порядка изложить в следующей редакции:
« 2. Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций создается  в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при введении режима повышенной готовности (при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации).
Резерв используется при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания пунктов временного размещения пострадавшего населения, пунктов питания и организации первоочередного жизнеобеспечения в условиях чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории МО Сертолово ».
1.2  Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
« 3. Резерв включает продовольствие, пищевое сырье, медицинские изделия, лекарственные препараты, транспортные средства, средства связи, строительные материалы, топливо, средства индивидуальной защиты и другие материальные ресурсы ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования) в газете "Петербургский рубеж" и на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
		3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                  за собой.

И.о. главы администрации                                                                       В.В. Василенко

image1.png